
                     ROMANIA 
                     JUDETUL OLT  
                     CONSILIUL  LOCAL SERBĂNEŞTI 
 

H O T Ă R Â R E 
cu privire la: darea în administrare a localurilor de şcoală şi grădini ţă,din  

Comuna Şerbăneşti Şcolii cu clasele I-VIII „Dumitru Popovici”  
Şerbăneşti. 

 
 

 

Având în vedere: 
- Expunerea de motive nr. 104/08.08.2011 a Primarului Comunei Şerbăneşti; 
- Referatul nr. 105/08.08.2011 al domnului Secretar al Comunei Şerbăneşti;  
- Prevederile Legii nr. 1/2011 – legea educaţiei naţionale; 
- Prevederile Legii nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al 

acesteia, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 

În temeiul art. 36, alin. 2, lit. c, alin. 5, lit. a, art. 45, art. 123, alin. 1 şi art. 61 din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare 

Consiliul Local Şerbăneşti, Judeţul Olt 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1. Se aprobă darea în administrare, Şcolii cu clasele I-VIII „Dumitru 
Popovici” Şerbăneşti, a localurilor de şcoală şi grădiniţă din Comuna Şerbăneşti, 
proprietate publică a Consiliului Local Şerbăneşti, începând cu anul şcolar 2011 – 2012. 

Art.2 . Predarea – Primirea imobilelor prevăzute la art. 1 se va face pe bază de 
Protocol de Predare  - Primire, încheiat între Consiliul Local Şerbăneşti şi Şcoala cu clasele 
I-VIII „Dumitru Popovici” Şerbăneşti. 

Art.3.  Se împuterniceşte Primarul Comunei Şerbăneşti să semneze Protocolul de 
Predare – Primire prevăzute la art. 2 din prezenta Hotărâre. 

Art.4.  Prezenta Hotărâre se comunică Primarului şi Viceprimarului Comunei 
Şerbăneşti, Serviciului Contabilitate din cadrul Primăriei Comunei Şerbăneşti, Secretarului 
Consiliului Local Şerbăneşti şi Instituţiei Prefectului  -  Judeţul Olt.  
 
 
 

  Şerbăneşti,                                                                Preşedintele şedinţei 
            Nr. 41/30.09.2011                                                     DRĂGHICESCU LONGIN 
                                    
                      

Secretar, 
ILIE D. FLORIN 

 

 


